
ZPRÁVA ZE ŽIVOTA FARNÍHO SBORU 

Slezské církve evangelické a. v. ve Frýdku - Místku za rok 2024 
 

 

1. Úvod    
 

    Celý minulý rok 2024 nás povzbuzovaly tyto biblické verše:  

 

Sbor: 

„Nezapomínejme na dobročinnost a štědrost, takové oběti se Bohu líbí.“  (Židům 13, 16) 

 

Děti: 

„Buďte vzorem v řeči, chování, v lásce, ve víře, v čistotě.“ (1 Timoteovi 4, 12) 

 

Dorost: 

„Nesuďte a nebudete souzeni; nezavrhujte a nebudete zavrženi; odpouštějte a bude vám 

odpuštěno.“ (Lukáš 6, 37) 

 

Senioři: 

„Nedělejte si starost o zítřek.“ (Matouš 6, 34) 

 

 

2. Sboroví pracovníci   
 

  1. 2. 2024 byla Církevní radou SCEAV prodloužená administrace farního sboru  

ve Frýdku-Místku, pastoru Mgr. Lukáši Boreckému, DiS. 

 

Církevní rada SCEAV na svém zasedání 26.6.2024 rozhodla, že pastor Lukáš Borecki 

bude kromě 

Frýdeckého sboru administrovat také i Orlovský sbor a to od 1.9.2024. 

 

     Účetní FS SCEAV ve FM je od 7/2020 Ing. Jana Martiníková 

     Funkce kostelníka byla zajišťována formou dobrovolných služeb presbyterů. 

 

3. Presbyterstvo    
 

V roce 2024 se uskutečnilo pouze několik oficiálních porad presbyterstva. Zápisy z 

jednotlivých porad jsou schvalovány a vedeny v Knize zápisů presbyterstva v elektronické 

i tištěné formě.    

 

Na loňském mimořádném sborovém shromáždění konaném 16.6.2024, bylo zvoleno nové 

presbyterstvo do funkčního období: červen 2024  - červen 2028 v tomto složení: 

 

Vladislav Blahut ml.  Na Aleji 2769, 738 01 Frýdek-Místek  

Karel Dziergas  Rychaltice 158, 739 46 Hukvaldy  

MUDr. Jakub Toman  Smilovice 294, 739 55 Smilovice 

Radim Heczko  Oldřichovice 1004, 739 61 Třinec-Oldřichovice 

Bc. Michal Halama  Raisova 868, 738 01 Frýdek-Místek 

 

Náhradníci presbyterů:  

1. Tomáš Svoboda Dobrá 244, 739 51 Dobrá 



2. MUDr. Lucie Tomanová Smilovice 294, 739 55 Smilovice 

 

Kurátorem sboru na prvním presbyterském setkání (16.7.2024) konaném po sborovém 

shromáždění byl opět zvolen Vladislav Blahut.  

Zástupcem kurátora pak byl zvolen Michal Halama. 

Synodálem byl zvolen Karel Dziergas. 

Do seniorátní rady byl delegován Vladislav Blahut. 

Náhradníkem do seniorátní rady pak Jakub Toman. 

 

4. Majetek   
 

     Sbor je vlastníkem budovy, zahrady. Garáž byla v létě 2024 zbourána.  

     Přístavba nové části budovy není ještě zcela dokončená. Je zapotřebí dodělat povrchovou 

úpravu bezbariérové nájezdové rampy, zábradlí, zbourání garáže, nátěr fasády a jiné finální 

práce.  

 

5. Bohoslužby   

 

     Nedělní bohoslužby se konala v loňském roce každou neděli v 10:30 hodin. K těmto 

nedělním přibylo i šest postních bohoslužeb, vždy od 16:30 hodiny. Kromě toho v loňském 

roce proběhly i 4 bohoslužby pro nejen nejstarší sborovníky. 

 

Velikou oblibu si našel i přenos bohoslužeb, na který se mohli lidé podívat živě ale i zpětně ze 

záznamu. Grafický tým vytváří vždy náhledový obrázek a za technikou pak sedí mladí, kteří 

natáčejí, streamují atd.  

          Kromě toho chceme poděkovat i nedělní besídce za jejich účast na bohoslužbách a 

program, kterým nás několikrát v roce potěšily. Také děkujeme i varhanici Janě Hrabcové, 

Vladislavovi Blahutovi nejml., doprovodné kapele, a v neposlední řadě i dorostu za doprovod 

hudbou a zpěvem.  

 

6. Zpověď a Večeře Páně 
 

    Zpověď a Večeře Páně byla pravidelně vysluhována každou třetí neděli v měsíci. Již jsme 

si zvykli na malé nerezové kalíšky a velký kalich používáme jen symbolicky.  

     Taktéž i během čtyř sobotních setkání starších, byla distribuována Večeře Páně.  

V několika málo případech pak byla Večeře Páně vysloužena i u lůžka nemocných, kteří o to 

požádali. 

 

7. Nedělní besídka (zprávu vypracovala L. Tomanová) 

 

Nedělní besídka probíhá každou neděli paralelně s bohoslužbami. Děti jsou na počátku 

bohoslužeb společně s rodiči na bohoslužbách a po druhé písni odchází na svůj program. 

Na chodu nedělní besídky se podílí 4 vedoucí ( Pája, Lucy, Ester a Janka) a 5 dorostenek ( 

Nadia, Amy, Elenka, Anet a Dori). Vetšinou vedoucí má připravenou lekci a dorostenkyně 

obstarávají tvoření nebo zábavné hry pro děti.  

Na naší besídku chodí pravidleně asi okolo 12 dětí ve věku 3-12 let. Probíráme různé 

biblické příběhy. Během minulého roku to byla tato témata - Žalmy, Šalamoun, Jan Křtitel, 5 

Judských králů, Radostné sdílení, Pane, nauč nás modlit se, Narození Ježíšovo. 

V průběhu celého roku se nedělní besídka snaží vystupovat během bohoslužeb na 

Velikonoce, ke dni maminek, ke dni otců, na žňových bohoslužbách, minulý rok jsme měli 

pozvaný ke dni dětí, divadelní soubor z Havířova - Veselé rukavice, na začátek školního roku 



tým nedělní besídky zogranizoval rodinné bohoslužby o Boží zbroji a hend první víked v září 

se konala přespávačka ve Smilovicích u Tomanů, která měla velký úspěch. Na podzim 

pravidleně pořádá nedělní bedídka broučkiádu a na začátku prosince Mikulášské setkání. V 

předvánočním čase jsme si v roce 2024 připravili pásmo a celé bohoslužby byly pojaty na 

téma vesmír.  

Dá-li Pán, snad bude i tento rok požehnaný a snad budeme moc s dětmi prožít další 

zajímavá dobrodružství. Děkujeme za modlitby, a že na nás myslíte.  

8. Výuka náboženství  
 

V roce 2024 neprobíhala výuka náboženství na školách. 

 

9. Konfirmace   
 

V říjnu roku 2024 započala konfirmační výuka. V současné době máme 6 konfirmndů a 

konfirmandek.  

Zkouška a konfirmační slavnost proběhne v následujícím roce 2025. 

 

10. Dorost (Zprávu vypracoval J. Toman) 

 

Na dorostě v roce 2024 se scházelo pravidelně asi 12-16 dorostenců. Scházeli jsme se vždy v 

pátky od 17:00 hod. V roce 2024 na našem dorostě přibyly nové tváře za což jsme Bohu 

vděční. Občas namísto tradičního dorostu máme Herní dorosty s určitou formou večeře nebo 

nějakého jídla. 

Naše parta podnikala i akce mimo výše uvedené hodiny. Byli jsme na tradičním letním i 

zimním pobytě a také na dorostovém výšlapu a cyklovýletu... 

Na dorostě jsme probírali biblické knihy Genesis a Exodus a následně na různých příbězích z 

bible i určité  emoce jako hněv, smutek... 

Do roku 2025 máme několik cílu. A hlavně chceme docílit rozdělení dorostu na mládež a 

dorost, začlenit jak do dorostu tak do mládeže další členy a tak šířit evangelium. 

 

11. Mládež  

    V uplynulém roce se mládež nescházela. Z kraje nadcházejícího roku 2025 ale plánujeme 

vznik mládežnické skupinky.  

 

12. Setkávání maminek – „baby klub“ 
  

Od června roku 2024 L. Tomanová rozjela baby klub. Ten se koná na faře ve středy a je 

určen primárně pro maminky, které jsou s dětmi na mateřské.  

Během léta a podzimu se nás scházelo tak 6-8 maminek a k tomu jejich děti. Probíraly 

jsme 5 jazyků lásky. Pro děti byly připraveny  nějaké herní aktivity. Během podzimu buď 

vlivem časté nemocnosti děti nebo opadnutím zájmu se nás scházelo již méně tak 3-4 

maminky.  

Měli jsme pozvané i hosty se zajímavými tématy a to zubařku Magdu Tomalovou, která 

nám přiblížila jak se správně starat o dětské zuby a Kamila Byrtusovou, která nám přiblížila, 

jak aplikovat montessori přístup v běžném životě s dětmi.  

Bývá to fajn čas strávený vzájemným sdílením a navazováním nových přátelství, je v 

božích rukou další fungování. Děkujeme za vaše modlitby. 

 

13. Sesterské setkávání  (zprávu vypracovala Emilie Volná a Věra Molinová) 

 



V uplynulém roce jsme uspořádaly 4 sesterská setkání. Po tématu z předchozích let – 

Biblické ženy – jsme na únorové setkání zařadily preferované téma – Smíření a odpuštění. Na 

dubnovém setkání jsme zahájily cyklus na téma: Ovoce Ducha podle 5. kap. Galatským, 

kterému se budeme věnovat na 9 setkáních. Máme radost, že zájem o sesterská setkání roste. 

Přicházejí také ženy, které nejsou z našeho sboru. Jsou to srdečná setkání, na kterých se více 

poznáváme, potěšujeme a povzbuzujeme. Účast na setkáních byla od 11 do 18 žen. Většinou 

slovem sloužil pozvaný host, na jednom setkání sloužili slovem řečníci z našich řad. Kromě 

promluvy k tématu jsou v programu také písně, pohoštění, sdílení, diskuse a modlitby.  

1. setkání – 27.2.2024 – Téma: SMÍŘENÍ A ODPUŠTĚNÍ. Slovem sloužila Alenka 

Šelongová, manželka pastora z Apoštolské církve Agapé Český Těšín. V promluvě se 

zaměřila na smíření s Bohem, lidmi, se sebou samým. Převážná část promluvy to byla její 

osobní svědectví. K písním nás na kytaru doprovodila  Esterka Heczková. Setkáním provázela 

Emilka Volná. Po skončení Alenka nabídla zájemcům službu přímluvných modliteb, pro 

kterou měla obdarování, což mnozí uvítali. Alenku Pán povolal k sobě v červenci 2024. 

2. setkání – 23.4.2024 – Téma: OVOCE DUCHA – LÁSKA. Slovem sloužili naši řečníci 

– Věrka Molinová a pastor Lukáš Borecki. Věrka se s námi sdílela se svým osobním životním 

příběhem, který je k tématu LÁSKA silným svědectvím. Pastor Lukáš nás obohatil 

teologickým výkladem. Setkáním provázela Emilka Volná.  

3. setkání – 22.10.2024 – Téma: OVOCE DUCHA – POKOJ. Slovem sloužila Zuzka 

Kaczmarczyková – pracovnice Wycliffovy misie. Spolu s manželem Danielem nás obohatili 

nádhernými duety (část vlastní tvorba) s kytarovým doprovodem Zuzky.  Setkáním provázela 

Věrka Molinová.  

4. setkání -  26.11.2024 – Téma: OVOCE DUCHA – RADOST. Slovem sloužila Lucka 

Chládková, manželka kazatele frýdeckého sboru Církve adventistů. Lucka se s námi také 

sdílela o rodině, sboru, zaměstnání…. Setkáním provázela a k písním na kytaru hrála Esterka 

Heczková. 

Poděkování patří všem, kteří se na sesterských setkáních jakkoli podílejí, ostatním za 

modlitby a povzbuzení.  

 

14. Práce se starší generací (zprávu vypracovala: Emilie Volná + Silvie Sýkorová)  
 

Pro rok 2024 nám Pán daroval pro povzbuzení BIBLICKÝ VERŠ z Matouše 6,34: 

„Nemějte starost o zítřek, zítřek bude mít své vlastní starosti. Den má dost svého trápení.“ 

V roce 2024 jsme pro seniory uspořádali tradičně čtyři SETKÁNÍ NEJSTARŠÍ 

GENERACE. Účast byla od 23 do 31 osob. Setkali jsme se i s těmi, kteří už nemohou do 

našeho sboru pravidelně docházet. Přicházejí i ti, kteří nejsou z našeho sboru. Někteří senioři 

slyší evangelium a mají společenství pouze na našich setkáních. Těm seniorům, kteří nemají 

možnost se na setkání dopravit sami, zajišťujeme dovoz i odvoz.  

Součástí setkání jsou bohoslužby se zpovědí a vysluhováním Večeře Páně, které vede 

náš pastor Lukáš Borecki. K písním nás doprovází naše varhanice Jana Hrabcová. Pak 

následuje blok společných rozhovorů při čaji, kávě a pohoštění. V doprovodné části programu 

nás potěší pozvaný host slovem, někdy také hudebními vstupy. Setkáním provází náš pastor 

Lukáš. Pro seniory připravujeme balíčky s křesťanskou literaturou, ovocem a domácími 

dobrotami, které pro ně peče kolektiv starších sester (velikonoční perníková vejce, linecká 

srdce, vánoční cukroví…..). Setkání jsou seniory velmi oblíbená.  

1. setkání – VELIKONOČNÍ – 23. března 2024. Biblické téma (Matouš 28, 5-6): 

„Anděl řekl ženám: Vy se nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, který byl ukřižován. Není zde, byl 

vzkříšen.“ V doprovodném programu nás náš pastor Lukáš Borecki potěšil ohlédnutím za 

rokem 2023, a to komentovaným promítáním fotek ze sborových akcí.  

2. setkání – LETNÍ SETKÁNÍ – 22. června 2024. Biblické téma (Žalm 139, 11-14): 

„Kdybych řekl: Snad mě přikryje tma, i noc kolem mne se stane světlem. Žádná tma pro tebe 



není temná, noc jako den svítí, temnota je jako světlo. Tys to byl, kdo utvořil mé ledvi, 

v životě mé matky jsi mě utkal. Tobě vzdávám chválu za činy, jež budí bázeň.“ 

V doprovodném programu nás potěšil slovem pastor Erich Bocek z třanovického sboru. 

3. setkání – PODĚKOVÁNÍ ZA PROŽITÉ LÉTO A ÚRODU – 5. října 2024. 

Biblické téma (1. Korintským 3, 6-7): „Já jsem zasadil, Apollos zaléval, ale Bůh dal vzrůst. A 

tak nic neznamená ten, kdo sází, ani kdo zalévá, nýbrž Bůh, který dává vzrůst.“ 

V doprovodném programu náš pastor odpovídal na otázky seniorů. Také nás seznámil 

s aktuální situací ve sborech – frýdeckém a orlovském. Orlovský pastor odešel do důchodu, 

funkcí administrátora byl  vedením církve pověřen náš Lukáš Borecki, který v našem sboru 

zatím zůstává na částečný úvazek.  

4. setkání – VÁNOČNÍ – 7. prosince 2024. Biblické téma (Lukáš 1, 46-47): „Duše má 

velebí Pána a můj duch jásá v Bohu, mém Spasiteli…..“. V doprovodném programu nás 

potěšil slovem Juzek Tomala ze sboru Komorní Lhotka. Juzek je známý také jako vynikající 

houslista. Nádherné tóny vánočních koled spolu s jeho svědectvími, to vše bylo dojemné. 

Pro nejstarší generaci zajišťujeme po dohodě NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH, a to 

doma, v nemocnicích, LDN, Domovech pro seniory……..  Žádané jsou také osobní, ev. 

telefonní pastorační rozhovory, kterými slouží převážně náš pastor Lukáš Borecki. Duchovní 

služba probíhá také v místním HOSPICI, kde náš pastor Lukáš má každou středu 

evangelickou bohoslužbu. K písním hraje naše varhanice Jana Hrabcová. V Hospici slouží 

pastor Lukáš také pastoračními rozhovory. Bohoslužby v místním DOMOVĚ PRO 

SENIORY v současné době neprobíhají, jelikož ti senioři, kteří se jich účastnili, v době 

Covidu zemřeli. Duchovní službu v Domově zajišťuje místní katolická farnost. 

PODĚKOVÁNÍ patří všem, kteří se na jakékoli službě pro nejstarší generaci podílejí, 

také za modlitby, povzbuzení a dary. Vděčnost patří především našemu Pánu, že se přiznává 

k této službě a žehná jí. 

 

15. Biblické hodiny (zprávu vypracoval: Karel Dziergas) 

 

2list Timoteovi 3K. 16,17 

„Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré k učení, k usvědčování, k nápravě, k 

výchově  ve spravedlnosti, aby Boží člověk byl náležitě připraven ke každému dobrému 

činu.“ 

 

    K pravidelným setkáním v našem sboru stále patří účast sborovníků a hostů na biblických 

hodinách. Naše biblické hodiny probíhají každou druhou a čtvrtou neděli v měsíci v 15 hodin. 

Programy si netvoříme sami, ale rádi se sdílíme podle témat vytvořených  bratry z 

Křesťanského společenství ,z.s,. 

    Plánování a zajišťování biblických hodin měl v tomto roce 2024 na starost Karel Dziergas. 

Biblické hodiny byly rozdělěny na tři části. Kdy v první bylo většinou svědectví na dané 

téma, ve druhé části posloužíl host výkladem Božího slova a ve třetí části bylo závěrečné 

zhrnutí celého, daného tématu biblické hodiny. O vedení biblických hodin se podělili 

presbyteři se sborovníky. Jsem velmi rád, že na našich setkáváních jsme mohli díky bratrům a 

sestrám, kteří hrají na různé hudební nástroje zpívat písně a chvály. Pokud ale hudební 

doprovod nebyl, tak jako hlavní zpěvák zdatně posloužil Lukáš Borecki, ke kterému jsme se 

připojili. Jsem velmi rád, že naší sborovníci byly ochotní ke svědectvím, které jsou důležité 

pro růst naši víry. Děkuji také všem, kteří byli ochotni připravit si na biblickou hodinu verš k 

naučení, popřípadě biblickou soutěž. 

       Ti, kreří měli na starost vedení biblické hodiny, měli svobodnou vůli k tomu, jak si 

průběh setkání zorganizují, někdo volil formální průběh, kdy výklady Božího slova probíhaly 

za kazatelnou, někdo volil neformální průběh, kdy jsme seděli v kruhu, kdy se k tématu 

biblické hodiny mohli zapojit všichni sborovníci. Oba způsoby byly pro nás přínosem. K 



našemu studiu jsme používali BIBLI jako hlavní zdroj učiva , a samozřejmě, jsme ve svém 

studiu spoléhali na Ducha Svatého , který nám zjevuje význam Božího . 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

V 1. čtvrletí roku 2024  jsme probírali List Filipským  s těmito tématy například : 
Spočinout v modlitbě. Pavlova modlitba. Život či smrt. Největší příklad – Ježíš Kristus. Boží 

práce. Varování před spásou ze skutků. Růst do Kristovy podoby. Pokoj a radost za všech 

okolností. Bohatý v Bohu. Není jiné evangelium.   

 

Ve 2. čtvrletí 2024 : V tomto období jsme probíral list Galatským s těmito tématy  
Není jiné evangelium. Pavlovo obrácení a poslání. Přední představitelé církve potvrdili 

Pavlovu zvěst evangelia. Ospravedlnění pouze z víry. Vykoupení z prokletí Zákona. Vztah 

smlouvy a Zákona. Tragédie návratu k otroctví. Otroctví nebo svoboda 

 

Ve 3. čtvrletí 2024: 

V tomto období jsme probírali některá tyto témata : 

Narozeniny církve – Letnice. Církev v Jeruzalémě. Vznik církve. Evangelium činí syny – ne 

otroky nového života. Církev v Jeruzalémě. Působení Petra a Jana. Štěpán, svědek a 

mučedník. Obhajoba evangelia pro pohany. Co s pohany v církvi? První misijní cesta. Z 

Antiochie přes Kypr, Ikonium, Lystru a Derbe zpět „na základnu“ Třetí misijní cesta. Z 

Atiochie přes půl tehdy známého světa až do Jeruzaléma. První sněm církve. Zákon a 

Evangelium. Jak naložit s Mojžíšovým zákonem? 

 

Ve 4. čtvrletí 2024: 

V tomto období jsme probírali některá tyto témata : 

Společensky přijatelné hříchy: Bezbožnost. Starosti a podrážděnost. Nespokojenost. Nevděk 

světem vládne. Pýcha nezávislého ducha. Sobectví. Závist, žárlivost a příbuzné hříchy. 

 

Na našich setkáních bývají přítomní čtyři až osm sborovníků. 

Věřím, že biblické hodiny jsou přínosem pro růst naši víry. Jsem velmi vděčný všem, kteří 

byli ochotni posloužit jakoukoli službou. Věřím, že vaše práce v Pánu není marná. 

                                                   

16. Modlitební setkávání   
 

     V loňském roce jsme se téměř pravidelně setkávali na modlitbách chvilkách.  

Účast na těchto setkáních je v poslední době poměrně nízká. Obvykle jsme se scházeli na faře 

ve středu v odpoledních hodinách. Základem vždy bylo studium Bible a následné společné 

modlitby. 

Kromě tohoto setkávání se společně modlíváme i na bohoslužbch a při jiných 

příležitostech. 

V loňském roce taky fungoval ve Frýdku-Místku i „Modlitebního karavanu.“  

 

17. Zpěv a hudba    
  

Při bohoslužbách nás doprovází na varhany J. Hrabcová a V. Blahut nejml. Kromě těchto 

dvou varhaníku nás doprovází i doprovodná kapela, utvořena už před nějakou dobou. Její 

složení se různě proměňovalo, podle toho, jak kdo mohl. 

 

18. Život sboru – některé významnější události.    
 

    Některé aktivity, do kterých jsme se společně zapojili v našem sboru i mimo něj.  

 



 22. - 28. 1. Společný ekumenický Týden modliteb. Zapojily se tyto církve: CŽB, CB, 

ČCE, CASD, AC, ŘKF Místek, ŘKF Frýdek. 

 1. – 4. 2. Zimní dorostový pobyt ve Střítěži. 

 Postní pátky. Hosty byli O. Chroboczek, J. Waclawek, O. Stroka, R. Brzezina,  D. 

Kotas, M. Mazur. 

 9.3. Společné bruslení na zimním stadiónu v Českém Těšíně. 

 17. 3. První část Sborové shromáždění. 

 31.3.Velikonoční bohoslužby v kostele. 

 1.5. výšlap zakončený u Tomanových na zahradě. 

 11.5. dorostový výšlap zakončený na zahradě u Tomanových. 

 12.5. Den maminek. 

 19.5. křest Šimona Tomana. 

 25.5. Festival Boží město. 

 2.6. Den dětí – společná snídaně, bohoslužby + divadlo z AC Havířov. 

 7.6. Noc kostelů. 

 16.6. druhá část Sborového shromáždění. 

 30.6. Zakončení školního roku. 

 12.-20.7. Účast dorostenců na XcamPu. 

 24. –27. 7. Dorostový pobyt – Sulov (Slovensko). 

 18.8. Počítačový večer na faře. 

 1. 9. Bohoslužby na začátek školního roku. + Požehnání dětem, školákům a učitelkám. 

 22. 9. Evangelický den v Komorní Lhotce. 

 28.9. zahradní slavnost – výročí 30 let sboru ve Frýdku-Místku. 

 29.9. slavnostní bohoslužba spojena se slibem nově zvolených presbyterů. 

 9. 11. Broučkiáda. 

 30.11. Tvoření Adventních věnců. 

 6. 12. Mikuláš. 

 14.12. Loutkové představení pro děti „Bajka“ – kostel. 

 22.12. Vánoční bohoslužby. 

 25. 12. Vánoční bohoslužby v kostele. 

 29.12. Seniorátní bohoslužba v Třanovicích.  

 1.1. Společné bruslení na zimním stadiónu v Českém Těšíně. 

 

 

19. Filiální sbory  

 

    Sbor nemá filiální sbor ani kazatelskou stanici. Má ale místa, kde se pravidelně konají 

bohoslužby.  

Jedním z těchto míst je Hospic. Každou středu v 15:00 hod, zde pastor Lukáš Borecki koná 

evangelické bohoslužby. A jednou, někdy i dvakrát v roce, pak společné bohoslužby s bratry 

Katolíky, pro pozůstalé.  

 

20. Přístavba  
 

Ani v loňském roce se nám nepodařilo odstranit některé stavební nedokonalosti. Z kraje 

zimy nám kolaudační proces pozastavil hasič, který nám vytkl některé nedostatky. Ty jsme 

odstranili, ale v lednu nového roku 2025 přišel jiný hasič na kolaudaci a opět našel další 

nedostatky. Nyní jsme v procesu čekání opětovné návštěvy hasiče. Pokud nám dá svolení, 

budeme moci jít žádat o kolaudaci na stavební odbor.   



 

21. Plány na rok 2025   
 

V tomto roce je před námi mnoho neznámého. Stále nevíme, kdo přijde na uprázdněné 

místo po  

pastoru L. Boreckém a tak se jen těžko plánují nějaké větší akce.  

Každopádně mnoho aktivit není odvislých jen od faráře. Je zde nedělní besídka, dorost, 

mládež, setkávání sester, seniorů, modlitební a další aktivity, které je schopen sbor řídit a 

organizovat sám.  

Některé aktivity jsou již i naplánované a čekají na svou realizaci.  

      Proces kolaudace jer v plném proudu, v současné době čekáme na návštěvu „hasiče.“ 

Pokud dostaneme kladné vyjádření, budeme moci jít na úřad.  

     Věříme, že nám v tom všem bude Hospodin nápomocný a povede naše kroky, ruce, mysl i 

srdce tím správným směrem.  

 

22. Synodálové  
Z pozice kurátora církve a člena Církevní rady SCEAV, Vladislav Blahut, Malý 

Koloredov 811, Frýdek-Místek.  

Synodál za náš sbor: K. Dziergas (Rychaltice 158, 739 46 Hukvaldy), protože B. Šurman 

vystoupil ze staršovstva i sboru.    

 

23. Seniorátní rada 
Členem seniorátní rady byl zvolen Vladislav Blahut, Malý Koloredov 811, Frýdek-Místek 

 

24. Předseda presbyterstva  
Předsedou presbyterstva byl zvolen Vladislav Blahut, Malý Koloredov 811, Frýdek-Místek 

 

 

25. Hospodářské záležitosti 

 

Zpráva o hospodaření FS SCEAV ve Frýdku-Místku v roce 2024 

 

                  Milí přátelé, bratři a sestry v Kristu Ježíši našem Pánu. 

přijměte stručnou zprávu o hospodaření našeho sboru v roce 2024. Níže uvádím přehled o 

příjmech a větších vydáních a investicích, které jsme uskutečnili v loňském roce. Dříve než 

dojde na čísla dovolte, abych ze srdce poděkoval všem dárcům, některé dokonce i neznám 

osobně ,ještě jednou díky za vaši finanční obětavost velmi si ji vážíme . Dovolím si své 

poděkování doprovodit veršem z Božího slova: 

      Vždyť kdo skoupě rozsévá, bude také skoupě sklízet, a kdo štědře rozsévá, bude také 

štědře sklízet.     2.Kor.9,6 

      V děkování chci ještě chvilku pokračovat, finance  jsou určitě důležité,ale neméně 

důležitý je tým služebníků, který díky vašim darům může šířit evangelium mezi lidmi kolem 

nás, ale také sloužit nám všem ve sboru. 

Děkuji tedy všem presbyterům, pastorovi všem vedoucím sborových služeb. Počínaje 

vedoucími nedělní besídky, dorostu, mládeže také těm kteří vedou službu mezi nejstaršími. 

Děkuji technikům ,kapele, varhaníkům. 

Prostě vám všem ,kteří obětujete svůj čas službě na Boží vinici. Velký dík patří také Ing. Janě 

Martinikové, která je naší účetní. Dík doprovodím také veršem z Božího slova: 

 



       A tak ,moji milování bratři, buďte pevní, nedejte se zviklat, buďte stále horlivější v díle 

Páně, vždyť víte, že vaše práce není v Pánu marná.                                                                  

1.Kor.15,58 

          Jak uvidíte z čísel hospodářský výsledek je kladný a to díky i díky štědrému dárci ,který 

daroval na sbor 100 000,- kč , jinak by byl výsledek hospodaření vyrovnaný. 

          

Součástí této zprávy je i návrh rozpočtu FS SCEAV ve Frýdku-Místku na rok 2025. 

 

 

NÁKLADY:                                                                   
 

Plyn                              73 440,00,- 

Elektřina                       18 000,00,- 

Přístavba                      94 075,00,- 

Pronájem kostela       12 000,00,- 

Kolaudace                    24 871,00,- 

Vodné stočné              11 303,00,- 

Dar Boží město            10 000,00,- 

Odvoz za prac.           300 000,00,- 

E.C. mise                      7 400,00,- 

Internet                         6 780,00,-  

Dětská misie                 3 600,00,- 

Život víry+letáky          6 725,00,- 

Poplatky rohlas,atd      950,00,- 

Živý betlém                 10 500,00,- 

Sbírky SCEAV            20 017,00,- 

Faktury SCEAV          8 816,00,- 

 

     CELKEM             608 477,00,-        

 

VÝNOSY : 
 

Dary banka                 274 300,00,- 

Dary hotovost              335 000,00,-   

Byt L.Borecki             72 000,00,- 

Úroky                           23 960,00,- 

 

     CELKEM             705 260,00,- 

  

VÝSLEDEK               96 783,00,-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2025 pro FS SCEAV ve FRÝDKU-MÍSTKU  

 

PŘÍJMY 

Dary bezhotovostní                               170 000,-Kč 

Dary hotovostní sbírky                          335 000,-Kč 

Dary KS                                                 30 000,-Kč 

Byt 1-6.2025                                          36 000,-Kč 

Projekty dotace FOI                               250 000,-Kč 

Hudba v církvi                                       20 000,-Kč 

Projekt Dětem učitelům                         20 000,-Kč 

Úroky                                                     23 000,-Kč 

 

PŘÍJMY    CELKEM                          884 000,- Kč 

 

 

 

VÝDAJE 
ODVOD ZA PRACOVNÍKA                                 398 420 ,-Kč 

ENERGIE PLYN                                                      48 000,-Kč 

ENERGIE ELEKTRO                                              18 000,-Kč 

DĚTSKÁ MISIE                                                       3 600,-Kč 

KOSTEL PRONÁJEM                                             12 000,-Kč 

INVESTICE KUCHYŇ,TECHNICI SÁL               150 000,-Kč 

INVESTICE KOUPELNA BYT                              100 000,-Kč 

KOLAUDACE  DODĚLÁVKY                              100 000,-Kč 

PROJEKT HUDBA V CÍRVI                                  23 000,-Kč 

PROJEKT DĚTI UČITELŮM                                 15 000,-Kč 

RŮZNÉ POPLATKY ROZHLAS,VODNÉ STOČNÉ   9 000,-Kč 

INTERNET                                                                6 780,-Kč 

 

NÁKLADY CELKEM                                                     883 800,-Kč 

 

 

           Dne 28.3.2025  ve Frýdku-Místku  vypracoval       Vladislav Blahut
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26. Závěr  
 

     Doufáme, že nad námi Pán Bůh bude držet svou ochrannou ruku i v tomto roce 2025. Chceme se na 

něj spoléhat ve všech okolnostech a věříme, že nás povede a dodá nám odvahy ke zvěstování jeho 

evangelia v našem městě.  

 

 

27. Statistické údaje  
    viz příloha č. 1. 

  

Zprávu vypracoval na základě dílčích zpráv administrátor sboru (pastor) Lukáš Borecki. 

Ve Frýdku-Místku  6. 4. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………...                                     ……….... ……………………………... 

   kurátor sboru Vladislav Blahut                                   administrátor sboru Mgr. Lukáš Borecki, DiS 
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Příloha č. 1.:     Statistické údaje FS ve Frýdku-Místku za rok 2024 

 

Bohoslužby  

kolikrát za rok každou neděli 

 51x  Nedělní dopolední bohoslužby 

4x    bohoslužby pro seniory 

1x    v rámci „Týdne modliteb“ 

6x    bohoslužby na postní pátky 

1x    Velkopáteční bohoslužby 

1x    Vánoční 25.12.2024 

kolikrát za rok mimo sbor  32x  Hospic FM 

průměrná účast na nedělních bohoslužbách 15-25 

Zpověď a Večeře Páně  

kolikrát za rok 17 

průměrná účast 15-20 

 

Nedělní besídka  

jméno a příjmení vedoucího Pavla Halamová  

Lucie Tomanová 

místo konání, počet skupinek a dětí Sborový dům,    3 - 12 dětí 

jména a příjmení učitelů: Pavla Halamová, Lucie Tomanová, 

Jana Blahutová, Ester Heczková + hosté a 

pomocníci z řad dorostenců. 

 

Výuka náboženství Neprobíhala 

Konfirmační příprava od října 2024 5 

 

Dorost  7 - 15 dorostenců ve věku 10 - 18 let 

Vedoucí: M. Halama, J. Toman 

 

Mládež Neprobíhala 

 

Biblická hodina  

zodpovědná osoba Karel Dziergas 

průměrná účast 3 - 7 osob 

místo a den konání: Sborový dům, 2. a 4. neděle v 15:00 

 

 

Zpěv a hudba  

Varhanní a klavírní doprovod Jana Hrabcová, Vladislav Blahut nejml. 

doprovodná kapela Manželé Halamovi, Heczkovi, Tomanovi, 
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hosté a někteří dorostenci 

 

Vstupy a výstupy do Farního Sboru a jiné 

údaje 

 

Počet vstupů do FS 0 

Počet výstupů z FS 0 

Počet křtů               1            

Počet svateb 0 

Počet pohřbů 1 

 

Počet evidovaných členů FS           

k 1. 1. 2024 

 

111 

Počet evidovaných členů FS       

k 31. 12. 2024 

 

111 

 

Zaměstnanci na FS na HPP  

Jméno a příjmení zaměstnán od - do 

0  

 

Zaměstnanci na FS na VPP  

Jméno a příjmení zaměstnán od - do 

0  

 

Zaměstnanci na FS  

Jméno a příjmení zaměstnán od - do 

0  

 

Presbyteři FS  

Jméno a příjmení mandát od - do 

Vladislav Blahut ml. červen 2024 – červen 2028  

Karel Dziergas červen 2024 – červen 2028 

Radim Heczko červen 2024 – červen 2028 

MUDr. Jakub Toman červen 2024 – červen 2028 

Bc. Michal Halama červen 2024 – červen 2028   

  

Náhradníci presbyterů:  

MUDr. Lucie Tomanová červen 2024 – červen 2028 

Tomáš Svoboda červen 2024 – červen 2028 

 

Synodálové FS   
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Jméno a příjmení adresa bydliště 

Člen Církevní rady: Vladislav Blahut Malý Koloredov 811 

738 01 Frýdek Místek   

Karel Dziergas Rychaltice 158, 739 46 Hukvaldy 

 

 

 

 

 


